
 
 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 30 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 125, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Portaria n. 256, de 30 de maio de 2018 

 
 

O SECRETÁRIO DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS – SECULT, no uso 
de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam convocados os proponentes abaixo relacionados para assinatura 
do Contrato de apresentação nas Festividades Juninas do Município de Ilhéus, 
credenciados no Edital Tempo de Cultura. 

 

Art. 2º - O proponente deverá comparecer para assinatura na Secretaria 
Municipal da Cultura, nos dias 13 e 14 de junho e em não comparecendo decairá do 
direito de prestar os serviços se, independentemente de notificação, deverá prestar 
esclarecimentos pertinentes em igual prazo, findo o prazo de contrato, estando sujeita 
às penalidades previstas na Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 9.433/05, inclusive com 
descredenciamento. 

 

Gabinete do Secretário Municipal da Cultura de Ilhéus, Estado da Bahia, em 30 de maio 
de 2018, 483º da Capitania de Ilhéus e 136º de elevação à Cidade. 

 

João Paulo Couto Santos 

Secretário 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 30 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 125, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

ANEXO I – CONVOCAÇÃO 
 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA A 
 

Banda  Representante 
Local da 

Apresentação 
Valor da 

Contratação 
Fundamentação 

legal 
Dotação Orçamentária 

Banda Mel 
de Forró 

Alexandro 
Pereira Costa 

CPF. 
558.890.345-53 

Avenida Dois 
de Julho 

R$ 7.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES 

CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

Banda 
Realce 

João Carlos 
Cerqueira 
Chaves 
CNPJ. 

27.651.283/0001
-98 

Avenida Dois 
de Julho 

R$ 7.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES 

CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica  
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

Banda 
Swing 
Legal 

Bruna Queiroz 
de Carvalho 

CPF. 
015.948.365-40 

Avenida Dois 
de Julho 

R$ 7.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES 

CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

Estampa 
do Forró 

Cícero José dos 
Santos Neto 

CPF. 
019.028.285-18 

Avenida Dois 
de Julho 

R$ 7.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES 

CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

 
  



 
 
 
 
 
 
 

 
Ilhéus, 30 de maio de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 125, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

MODALIDADE BANDA CATEGORIA B 
 

Banda Representante 
Local da 

Apresentação 
Valor da 

Contratação 
Fundamentação 

legal 
Dotação Orçamentária 

Banda 
Cartão 
Postal 

Sara Núbia 
Chaves Reis 

CPF. 
501.403.535-34 

Avenida Dois de 
Julho 

R$ 4.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

Banda 
Furação 

VIP 

Marcos Paulo de 
Souza Pinheiro 

CPF. 
043.030.715-28 

Avenida Dois de 
Julho 

R$ 4.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

Banda 
Pagofunk 

Alisson Cruz de 
Oliveira 

CPF. 
842.428.505-06 

Avenida Dois de 
Julho 

R$ 4.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

Jane Poeta 

Jane Roslande 
Mendes de 

Oliveira 
CPF. 

249.600.205-04 

Avenida Dois de 
Julho 

R$ 4.000,00 
Portaria nº 
214/2018 

Unidade: 1901 – Secretaria Municipal da Cultura – SECULT 
Projeto Atividade: 2.161 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 
Fonte de Recursos: 00 - Tesouro Municipal 

 
Total de Convocados: 8  
 
 
 
 
 

 


